ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, juntamente da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições, torna pública as

NOTAS DO PLANO DE GESTÃO E A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023.

DIRETOR DE ESCOLA

 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CINDERELA E PRÉ-ESCOLA DANIELA

Posição CANDIDATO

NOTA FINAL DO
PLANO DE GESTÃO

ESCOLA

CLASSIFICADOS

1 CRISTIANE DANIELA BECKER 7,00 CLASSIFICADO

2 REGINALDO BORTOLETTO 3,40 DESCLASSIFICADO

DIRETOR DE ESCOLA

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E

ESCOLA MUNICIPAL ROSINA SCHEFFER HERMES

Posição CANDIDATO

NOTA FINAL DO
PLANO DE GESTÃO

ESCOLA

CLASSIFICADOS

1 GESSI MARIA MACHADO DOS SANTOS MORAES 4,40 DESCLASSIFICADO

2 SOLANGE TEREZINHA DA SILVA 3,40 DESCLASSIFICADO

DIRETOR DE ESCOLA

ESCOLA MUNICIPAL VENERANDA GIUSEPPINA RUARO

Posição CANDIDATO

NOTA FINAL DO
PLANO DE GESTÃO

ESCOLA

CLASSIFICADOS

1 ANA RITA BARELA 7,40 CLASSIFICADO

2 DEISE MICHELI TIECHER 4,20 DESCLASSIFICADO

Águas de Chapecó (SC), 05 de janeiro de 2024.

____________________________________________

NELI APARECIDA GAI PEREIRA
Secretaria de Educação e Presidente da Banca Examinadora

_____________________________________

OSCAR BARELA

Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2

ROSINA SCHEFFER HERMES E NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

VENERANDA GIUSEPPINA RUARO SOLDATELLI

QUESITOS DO PGE

GESSI MARIA

MACHADO DOS

SANTOS MORAES

SOLANGE

TEREZINHA DA

SILVA

1
Capacidade de expressão de fala e escrita com o domínio da Língua

portuguesa.
0,20 0,20

2

Princípios de Gestão Democrática nas ações propostas dentro das

dimensões do PGE (gestão pedagógica, administrativa e

financeira).

0,40 0,40

3
Conhecimento da Proposta Curricular do Município e do PPP da

escola.
0,80 0,20

4 Capacidade de gerenciar a dimensão pedagógica. 0,20 0,20

5
Capacidade de gerenciar as dimensões administrativa, democrática

e financeira.
0,40 0,40

6 Envolvimento nas atividades propostas na escola. 0,80 0,60

7 Comprometimento nas ações dos processos pedagógicos. 0,40 0,40

8
Relacionamento democrático com professores, funcionários, alunos

e demais membros da comunidade escolar.
0,40 0,20

9 Capacidade de organização e solução de conflitos. 0,40 0,40

10 Capacidade em gerir conflitos e dar feedbacks à equipe da unidade 0,40 0,40

TOTAL 4,40 3,40

QUESITOS DO PGE
ANA RITA

BARELA

DEISE

MICHELE

TIECHER

1
Capacidade de expressão de fala e escrita com o domínio da Língua

portuguesa.
0,80 0,20

2

Princípios de Gestão Democrática nas ações propostas dentro das

dimensões do PGE (gestão pedagógica, administrativa e

financeira).

0,80 0,40

3
Conhecimento da Proposta Curricular do Município e do PPP da

escola.
1,00 0,60

4 Capacidade de gerenciar a dimensão pedagógica. 0,60 0,20

5
Capacidade de gerenciar as dimensões administrativa, democrática

e financeira.
0,60 0,40

6 Envolvimento nas atividades propostas na escola. 0,80 0,80

7 Comprometimento nas ações dos processos pedagógicos. 0,60 0,40

8
Relacionamento democrático com professores, funcionários, alunos

e demais membros da comunidade escolar.
0,60 0,40

9 Capacidade de organização e solução de conflitos. 0,80 0,40

10 Capacidade em gerir conflitos e dar feedbacks à equipe da unidade 0,80 0,40

TOTAL 7,40 4,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3

CEIM - CINDERELA E PRÉ-ESCOLA DANIELA

QUESITOS DO PGE
REGINALDO

BORTOLETTO

CRISTIANE

DANIELA

BECKER

1
Capacidade de expressão de fala e escrita com o domínio da Língua

portuguesa.
0,20 0,80

2

Princípios de Gestão Democrática nas ações propostas dentro das

dimensões do PGE (gestão pedagógica, administrativa e

financeira).

0,40 0,60

3
Conhecimento da Proposta Curricular do Município e do PPP da

escola.
0,20 0,60

4 Capacidade de gerenciar a dimensão pedagógica. 0,40 0,80

5
Capacidade de gerenciar as dimensões administrativa, democrática

e financeira.
0,40 0,80

6 Envolvimento nas atividades propostas na escola. 0,60 1,00

7 Comprometimento nas ações dos processos pedagógicos. 0,40 0,60

8
Relacionamento democrático com professores, funcionários, alunos

e demais membros da comunidade escolar.
0,40 0,80

9 Capacidade de organização e solução de conflitos. 0,20 0,60

10 Capacidade em gerir conflitos e dar feedbacks à equipe da unidade 0,20 0,40

TOTAL 3,40 7,00